4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04
	2011  г.
	№
	572

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители» на официальном сайте муниципального образования город Канск

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 года № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители» на официальном сайте муниципального образования город Канск согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководителя аппарата Адамцева А.А.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Англицкая В.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                   А.Г. Сидельников
Приложение к Постановлению

от 25.04.2011 г. № 572
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители» на официальном сайте муниципального образования город Канск
1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», на официальном сайте муниципального образования город Канск (далее – официальный сайт).

2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера должностных лиц, указанных в пункте 1:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности;

3) декларированный годовой доход.
      3. В размещаемых на официальном сайте сведениях запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации должностных лиц;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Руководители функциональных подразделений администрации города Канска формируют сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», указанных в пункте 2 настоящего Порядка по форме, согласно приложению к настоящему Порядку и направляют ее в отдел делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска (Н.Е. Головцова).

5. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», отдел делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска (Н.Е. Головцова) формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет ее в срок не позднее 18 мая года, следующего за отчетным, главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой).

6. Главный специалист отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) размещает сводную таблицу на официальном сайте не позднее 20 мая года, следующего за отчетным.

7. В случае, если глава муниципального образования город Канск и муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы категории «руководители», представили уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, отдел делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска (Н.Е. Головцова) формирует сводную таблицу и направляет ее главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) для размещения на официальном сайте в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.

8. В случае если глава муниципального образования город Канск вступил в должность главы муниципального образования, а гражданин назначен на должность муниципальной службы категории «руководители», они предоставляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отдел делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска. Отдел делопроизводства и кадровой политики (Н.Е. Головцова) формирует сводную таблицу и направляет ее главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) для размещения на сайте муниципального образования город Канск в срок не позднее 14 дней со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

9. Главный специалист отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) размещает сводную таблицу, сформированную в соответствии с пунктами 7,8 Порядка на официальном сайте в течении 2 рабочих дней со дня предоставления сведений отделом делопроизводства и кадровой политики.
Заместитель главы города

по развитию жилищно-коммунального

комплекса, руководитель аппарата                                                 А.А. Адамцев
Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера главы муниципального образования

город Канск и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной

службы категории «руководители»,

на сайте муниципального образования город Канск

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования город Канск и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители»

	№

	Наименование муниципального образования
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Годовой доход руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в пользовании, с указание вида, площади и страны расположения каждого из них
	Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих лицу на праве собственности
	Обязательства имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Начальник управления      _________________           __________________

                                                                             (подпись)                                                      (И.О. Фамилия)